
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ  

 
    

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
    

 
 от 14 ноября 2017 года N 860-ПП  

 
    

 
    

 
 О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 4 мая 2011 г. N 172-ПП  

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города 

Москвы" Правительство Москвы  

постановляет:  

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 4 мая 2011 г. N 172-ПП "Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них на территории города Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы 

от 5 июля 2011 г. N 297-ПП, от 28 декабря 2011 г. N 660-ПП, от 22 августа 2012 г. N 416-ПП, от 22 

августа 2012 г. N 420-ПП, от 26 декабря 2012 г. N 834-ПП, от 3 сентября 2013 г. N 581-ПП, от 3 

июля 2014 г. N 372-ПП, от 24 марта 2015 г. N 132-ПП, от 20 января 2016 г. N 6-ПП, от 29 марта 

2016 г. N 125-ПП, от 7 июля 2016 г. N 400-ПП, от 23 августа 2017 г. N 583-ПП):  

1.1. Пункт 32(11) приложения к постановлению изложить в следующей редакции:  

"32(11). С участников межрегиональной ярмарки плата за предоставление мест для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) не взимается, за исключением платы за услуги, 

предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, а также за потребление электрической энергии, 

отопления, горячего и холодного водоснабжения и водоотведения.".  

1.2. Раздел V(1) приложения к постановлению дополнить пунктом 32(12) в следующей 

редакции:  

"32(12). Межрегиональная ярмарка организуется и проводится в соответствии со Стандартом 

проведения межрегиональной ярмарки на территории города Москвы.  

Стандарт проведения межрегиональной ярмарки на территории города Москвы утверждается 

правовым актом Департамента торговли и услуг города Москвы и предусматривает требования к:  

- обустройству площадки межрегиональной ярмарки;  

- организации размещения контейнеров для ТБО и биологических отходов на площадке и 

обеспечению их вывоза;  

- обеспечению электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, отопления, вентиляции и 

кондиционирования торговых, складских, сервисных зон и правил противопожарного и 

санитарного режима работы ярмарки, клининговых работ по уборке и содержанию внутренних 

помещений и прилегающей территории;  

- обеспечению охранных мероприятий межрегиональной ярмарки.".  

1.3. Раздел V(1) приложения к постановлению дополнить пунктом 32(13) в следующей 

редакции:  

"32(13). Организатор межрегиональной ярмарки определяет режим ее работы, а также 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

обеспечивает подключение (технологическое присоединение) площадки межрегиональной 

ярмарки к сетям инженерно-технического обеспечения.".  

1.4. Пункт 36 приложения к постановлению после слов "единого образца" дополнить 

словами ", если иное не предусмотрено настоящим Порядком".  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 

Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-

земельных отношений Сергунину Н.А.  

Мэр Москвы  

С.С.Собянин  

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

официальный сайт  

Мэра и Правительства Москвы  

www.mos.ru, 15.11.2017  

 

http://www.proinfosoft.ru/

